PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:00
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 24
21-01-2025

N° 309
09-04-2025

N° 655
24-06-2025

N° 935
12-09-2025

N° 1023
26-09-2025

N° 1190
30-10-2025

05

08

09

12

15

21

22
23

25

26

29

01

01
02
99
01

10

03

99

02

04

06
07

004

001
003
004

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Fondo Ley N°21.063

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
Otras Indemnizaciones

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

-582.198

-582.198
-582.198

-582.198
-329.739
-245.807

-6.652
-374
-3.154

-3.124

758.002

109.878
109.878
648.124
758.002

215.978
215.978

147.696

43.187

43.187
104.509
104.509

147.696
-35.989

183.685
183.685
104.509

79.176

-25.334

25.334
25.334

25.334



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0935_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1023_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1190_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:00
22

150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 24 N° 309 N° 655 N° 935 N° 1023 N° 1190
21-01-2025 09-04-2025 | 24-06-2025 12-09-2025 26-09-2025 30-10-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA 542.024
542.024

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0935_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1023_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1190_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:34:00
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1189 N° 1248 N° 1562 N° 1475 N° 1536
28-10-2025 | 12-11-2025 | 22-12-2025 | 16-12-2025 | 16-12-2025
TOTAL INGRESOS 475.102 1.800 190.557
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -45.000
01 Del Sector Privado -45.000
004 Fondo Ley N°21.063 -45.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 184.033
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 160.061
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 3.340
99 Otros 20.632
09 APORTE FISCAL 475.102 1.800 51.524
01 Libre 475.102 1.800 51.524
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 475.102 1.800 190.557
21 GASTOS EN PERSONAL 475.102
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -50.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -41.000
03 Prestaciones Sociales del Empleador -41.000
001 Indemnizacion de Cargo Fiscal -41.000
003 Fondo Retiro Funcionarios Ptblicos Ley N° 19.882
004 Otras Indemnizaciones
25 INTEGROS AL FISCO 281.357
99 Otros Integros al Fisco 281.357
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.800 200
02 Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad 1.800 200
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1475_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1536_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:34:00

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4
150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1189 N° 1248 N° 1562 N° 1475 N° 1536
28-10-2025 12-11-2025 | 22-12-2025 16-12-2025 16-12-2025

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1562_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1475_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1536_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

