

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:00

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 24 21-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 309 09-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 655 24-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 935 12-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1023 26-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1190 30-10-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-582.198</b>		<b>758.002</b>	<b>147.696</b>		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Del Sector Privado						
		004		Fondo Ley N° 21.063						
08				<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>				43.187		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros				43.187		
09				<b>APORTE FISCAL</b>	-582.198			104.509		
	01			Libre	-582.198			104.509		
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>			109.878			
	10			Ingresos por Percibir			109.878			
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>			648.124			
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-582.198</b>		<b>758.002</b>	<b>147.696</b>		
21				GASTOS EN PERSONAL	-329.739			-35.989	-25.334	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-245.807					
23				<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>				183.685	25.334	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				183.685	25.334	
		001		Indemnización de Cargo Fiscal				104.509		
		003		Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882				79.176		
		004		Otras Indemnizaciones					25.334	
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>			215.978			
	99			Otros Integros al Fisco			215.978			
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	-6.652					
	04			Mobiliario y Otros	-374					
	06			Equipos Informáticos	-3.154					
	07			Programas Informáticos	-3.124					

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:00

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 24 21-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 309 09-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 655 24-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 935 12-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1023 26-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1190 30-10-2025
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante			542.024 542.024			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:00

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1189 28-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1248 12-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1562 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1475 16-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1536 16-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>475.102</b>	<b>1.800</b>	<b>190.557</b>
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-45.000
	01			Del Sector Privado					-45.000
		004		Fondo Ley N° 21.063					-45.000
08				<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>					184.033
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					160.061
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias					3.340
	99			Otros					20.632
09				<b>APORTE FISCAL</b>		<b>475.102</b>	<b>1.800</b>	<b>51.524</b>	
	01			Libre		<b>475.102</b>	<b>1.800</b>	<b>51.524</b>	
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>					
	10			Ingresos por Percibir					
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>					
				<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>475.102</b>	<b>1.800</b>	<b>190.557</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL		<b>475.102</b>			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					-50.000
23				<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>					-41.000
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					-41.000
		001		Indemnización de Cargo Fiscal					-41.000
		003		Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882					
		004		Otras Indemnizaciones					
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>					281.357
	99			Otros Integros al Fisco					281.357
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>			<b>1.800</b>	<b>200</b>	
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			<b>1.800</b>	<b>200</b>	
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>					
	04			Mobiliario y Otros					
	06			Equipos Informáticos					
	07			Programas Informáticos					

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150601 PROGRAMA: SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD SOCIAL

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:34:00

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1189 28-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1248 12-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1562 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1475 16-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1536 16-12-2025	
34		07		SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						